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--------------------------------------------- 

Ordförande Stefan Nybom 

 

--------------------------------------------- 

Sekreterare Henrik Kjölstad 

  



1. Val av justerare 

Camilla Andrésen väljs till justerare. 

 

2. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkänns. 

 

3. Presentation av ny rådsmedlem 

Anneli Jonsson Dahlberg, representant för Hörselskadades Riksförbund (HRF) har valts in 

som ny medlem i Kommunala rådet för funktionshinderfrågor. 

 

4. Syn- och hörselinstruktörer i Nordanstigs kommun 

Maudh Gårdsknappen lyfte under KRF:s sammanträde den 16 november 2023 en fråga om 

syn- och hörselinstruktörer i Nordanstigs kommun. En syninstruktör ger tips och råd till 

synskadade, och lär ut strategier för en mer fungerande, självständig och trygg vardag.   

Vissa kommuner i Sverige erbjuder syninstruktörer, men de finns inte i Nordanstigs kommun. 

Under diskussionen om denna punkt framkom att frågan om syn- och hörselinstruktörer i 

Nordanstigs kommun sannolikt fallit bort under de senare åren, men att den kan 

återaktualiseras. 

Ordförande Stefan Nybom meddelar att frågan har lyfts i omsorgsutskottet och att 

verksamheten fått i uppdrag att utreda om det finns möjlighet för Nordanstigs kommun att 

bistå medborgare med syn- eller hörselinstruktörer. Återkoppling förväntas till KRF:s 

sammanträde i maj 2024. 

 

5. Kostnadsreduceringar och intäktsökningar 

Verksamhetens ekonomer och yttersta ansvariga upptäckte i slutet av 2023 att kommunens 

ekonomi visade på underskott, trots att tidigare rapporter indikerat positiva siffror. 

Anledningen till denna sämre prognos beror bland annat på minskade statsbidrag. Kommunen 

kommer inte att erhålla de medel som behövs för att finansiera de mål som tidigare bestämts. 

Omsorgsutskottet fick därför ett uppdrag som sedan förlades till verksamheten. Uppdraget 

bestod av ge förslag på förändringar gällande intäkter och kostnadsreduceringar. Detta ledde i 

sin tur på förslag på nytillkomna avgifter och olika besparingar. Förslagen presenterades vid 

omsorgsutskottets sammanträde i januari 2024, och behandlades i kommunstyrelsens 

sammanträde i februari 2024. 

Under kommunstyrelsens sammanträde, och bestämdes att flera av förslagen ska verkställas. 

Vissa förslag behandlas under kommunfullmäktiges sammanträde måndagen den 26 februari 

2024. Ordförande understryker att beslut ännu inte fattats angående vissa förslag.  



Diskussion om de olika förslagen och deras eventuella konsekvenser för medborgare i 

kommunen. 

 

6. Verksamheten informerar - gemensam information med Kommunala 

Pensionärsrådet (KPR) 

 

6.1 Information om pågående byggprojekt i Nordanstigs kommun 

Fastighetssamordnare Oskar Lange presenterar sig och informerar om pågående 

fastighetsprojekt i Nordanstigs kommun.  

Projekten inkluderar biblioteket i Bergsjö, Lilla Bållebergets förskola, Lönnbergsskolan och 

den nya idrottshallen i Bergsjö. Vidare ges information om projekt rörande förskolorna i 

Gnarp och i Ilsbo, på Centralskolan i Bergsjö och på Bringstaskolan. 

Det nya särskilda boendet i Bergsjö beräknas stå klart i 2026, med förväntad byggstart i april 

2024. Boendet kommer att ha 96 platser till förfogande. 

 

 6.2 Folkhälsodagarna 2024 och folkhälsostrategi för Nordanstigs kommun 

Folkhälsostrateg Anna Maria Landewall Norfall och folkhälsosamordnare Signe Fridell 

informerar.  

Folkhälsostrategin i Nordanstigs kommun utgår från tio olika målområden. Dessa inkluderar 

bland annat kunskaper, kompetenser och utbildning, och på arbete, arbetsförhållanden och 

arbetsmiljö. Särskilt fokus läggs i Nordanstigs kommun på psykisk hälsa och ett tryggt, 

jämlikt och jämställt samhälle. 

Folkhälsostrategin har varit på remiss mellan den 9 november 2023 till den 10 december 

2023, och har därefter korrigerats och förtydligats. 

Tema för 2024 års folkhälsodagar i Nordanstigs kommun blir hjärnstyrka, fordon och 

hästkrafter. Folkhälsodagarna planeras till antingen 12 till 14 september eller 13 till 15 

september 2024, under sammanlagt tre dagar. Platsen för folkhälsodagarna är ännu inte 

bestämd. 

  

6.3 Kväll för psykisk hälsa  

På torsdag den 21 mars 2024, kl 18.00, hålls ytterligare en informationskväll om psykisk hälsa 

på Bergsjögården i Bergsjö. Flera talare kommer att prata om erfarenheter av att vara anhöriga 

till personer som drabbats av psykisk ohälsa. Dörrarna öppnas klockan 17.30 och det är fritt 

inträde.  

 

 6.4 Allmän information om kommunens ekonomi 

 



Kommunchef Erik Hedlund presenterar sig och informerar om det ekonomiska läget i 

Nordanstigs kommun. Erik Hedlund har varit kommunchef sedan mars 2020. 

Erik påpekar att den kommande tiden kommer att vara ekonomiskt besvärlig, både för 

kommunen och för stora delar av Sverige. Minskade statsbidrag får negativa konsekvenser för 

kommunens ekonomi, och det saknas personal i verksamheten. Från näringslivets håll 

rapporteras om kompetensbrist hos personal, och att det saknas arbetskraft. Sverige står inför 

demografiska problem, på grund av en åldrande befolkning och på grund av att det föds allt 

förre barn i landet. En period av fortsatt oroligt världsläge och lågkonjunktur stundar. 

Erik berättar att kommunen sammanställer bokslut för år 2023 och om vikten av att ekonomin 

i kommunen fortsätter att vara stabil. Nordanstigs kommun befinner sig för närvarande i en 

historiskt stor investeringsperiod, och att mycket pengar spenderas på nya projekt. Ett 

exempel på detta är det nya särskilda boendet i Bergsjö. Nya byggnader med god kvalitet är 

en nödvändighet för att kommunens personal ska kunna utföra ett bra arbete utefter rådande 

förutsättningar. 

Uppföljande diskussion. 

 

 6.5 Kostnadsreduceringar och intäktsökningar 

 

Ordförande Stefan Nybom informerar.  

Trots att tidigare rapporter indikerat positiva siffror, visar ekonomiska prognoser på att 

Nordanstigs kommun står inför en svår ekonomisk tid. Omsorgsutskottet fick därför ett 

uppdrag som sedan förlades till verksamheten, i form av att ge förslag på förändringar 

gällande intäkter och kostnadsreduceringar. Detta ledde i sin tur till att förslag gavs gällande 

nytillkomna avgifter och nya besparingar.  

Stefan redovisar ett flertal beslut gällande förslag på nya avgifter och konstnadsreduceringar, 

som behandlats i kommunstyrelsen. Information om förslag som blivit godkända, och om 

förslag som behöver revideras. 

Elsie Bäcklund-Sandberg i KPR påpekar att det är beklagligt att de kommunala råden inte 

blivit tillfrågade om synpunkter gällande förslagen innan de behandlats. 

Diskussion om de olika förslagen och deras eventuella konsekvenser för kommunen. 

 

 6.6 Förhandsinformation om brukarundersökning i hemtjänsten 2023 

Utredare Henrik Kjölstad informerar om att den årliga enkätundersökningen, som visar på 

brukares upplevelser av hemtjänsten i Nordanstigs kommun, snart är färdigställd. 

Redovisning av preliminära resultat. 

 

7. Övriga frågor 

 

Inga övriga frågor väcks under sammanträdet. 

 

 

  



 


